
 

 

  

Uchwała Nr LVII/489/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  29 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/206/2008 Rady Miejskiej w Krobi                     

z dnia 2 października 2008 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania                    

i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane  przy zabytkach  wpisanych do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/206/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 2 października 
2008 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się                        
o dotację na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku, a także w 
przypadku ubiegania się o dotację na prace przy zabytku ruchomym oraz w przypadku 

możliwości pozyskania przez Gminę Krobia dofinansowania ze środków 

zewnętrznych i ogłoszenia naboru ze środków w ramach programów krajowych lub ze 
wsparciem środkami UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, o której mowa w 
art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.” 

 

2) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Dotację przyznaje się biorąc pod uwagę wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową zabytku, znaczenie dla polskiej kultury, regionu”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uchwała Nr LVII/489/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 marca 2023 r. 
 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/206/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                         
2 października 2008 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane                                            

przy zabytkach  wpisanych do rejestru zabytków 

 

 

             Zadania związane z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami należą, zgodnie               

z art. 7  ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy. Ochrona 

zabytków, zgodnie z art. 4 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, polega 

w szczególności na podejmowaniu przez organy administracji publicznej działań mających 

na celu zapewnienie warunków finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków 

oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie, w tym także prowadzenie prac interwencyjnych                   

i prac przy zabytku ruchomym. Na podstawie art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami z budżetu gminy może być przyznana dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, na 

zasadach określonych w uchwale przez  Radę Miejską w Krobi. Uchwała określa warunki                

i terminy na jakich dotacja może zostać udzielona. Z uwagi na możliwość ubiegania się                 

o środki zewnętrzne na ten cel w ramach programów krajowych lub ze wsparciem środków 

Unii Europejskiej, koniecznym staje się wprowadzenie stosownych zapisów do uchwały                    

w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

umożliwiających staranie się o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych również poza 

określonym w uchwale terminem.  

 
Sporządziła: 

Karolina Student 


